2023 年 8 月 1 日

各位

小野デジタルヘルス投資合同会社

小野デジタルヘルス、研究成果の事業化支援プログラム「BRAVE2023」における

メンター選任のお知らせ

小野デジタルヘルス投資合同会社（小野薬品工業株式会社の 100%出資子会社、以下「当社」）

は、Beyond Next Ventures 株式会社（東京都中央区、代表取締役社長：伊藤 毅、以下「BNV 社」）

が主催する研究成果の事業化支援プログラム「BRAVE2023」のメンターとして、当社のシニアイン

ベストメントディレクター藤田真弥が選任されましたので、お知らせします。

BNV 社は大学や研究機関等が有する技術シーズの事業化支援のため、2016 年以降、BRAVE（以

下、「本プログラム」）を展開しています。研究成果の事業化を目指す研究者やスタートアップを対

象に、経営チームの組成支援や事業戦略の構築支援などを提供する内容で、メンターは主に資金調

達に向けた事業計画の立案を手助けします。

当社は、2022 年 3 月に医薬品事業以外のヘルスケア分野のベンチャー企業等へ投資を行うコー

ポレートベンチャーキャピタル（CVC）として設立されました。国内外の有望なベンチャー企業に

対する投資やベンチャー企業との協業を通じて、健康寿命の延伸と持続可能な社会の実現に向けて

取り組んでいます。

ベンチャー企業の創出および成長には、ベンチャー企業を支えるエコシステムの存在が不可欠で

す。当社は本プログラムへの参画を通じて、ヘルスケア分野の事業化を促進するとともに、より自

律的かつ連続的にイノベーションが生み出される環境構築に貢献します。

＜Beyond Next Ventures 株式会社の概要＞

会社名：   Beyond Next Ventures 株式会社

所在地：   東京都中央区日本橋本町３丁目７番２号 MFPR 日本橋本町ビル 3 階

代表取締役社長：  伊藤 毅

設立年月日：   2014 年 8 月 12 日

事業内容：   1. ディープテックスタートアップへの出資

  2. 大学や研究機関等が有する技術シーズの事業化支援

  3. 経営チーム組成支援、経営人材の育成

URL：   https://beyondnextventures.com/jp/

https://beyondnextventures.com/jp/incubation/brave/
https://beyondnextventures.com/jp/

＜小野デジタルヘルス投資合同会社の概要＞

会社名：   小野デジタルヘルス投資合同会社

所在地：   東京都中央区日本橋本町 4 丁目 9 番 11 号

代表者：   職務執行者/社長 伊藤 雅樹

設立年月日：   2022 年 3 月 8 日

事業内容：   医薬品事業以外のヘルスケア分野のベンチャー企業等に対する投資事業

資本金：   1,000 万円

投資規模：   50 億円 (設立以前の投資額を含む)

URL：   https://www.onodigitalhealth.com/

以上

＜本件に関する問い合わせ＞

小野デジタルヘルス投資合同会社

info-onodigi@ono-pharma.com

https://www.onodigitalhealth.com/
mailto:info-onodigi@ono-pharma.com